
1 

 

 

Dz-02.0021.1.27.2022 
 

 

Uchwała Nr Z/221/2022 

Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 12 lipca 2022 roku  

 

 

w sprawie postulatów do opracowania dokumentacji projektowej w ramach zadania 

Program Budowy Ścieżek Rowerowych w zakresie: Część 4: Opracowanie dokumentacji 

projektowej dla budowy drogi dla rowerów wzdłuż południowej strony al. Pokoju. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6696) oraz Uchwały Nr II/7/2019 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki z dnia 08.01.2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu 

Dzielnicy II Grzegórzki, Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki wnioskuje o uwzględnienie w projekcie przebudowy Al. 

Pokoju następujących postulatów: 

1) Montaż separatora pomiędzy droga rowerową a chodnikiem, tworzącego fizyczną barierę 

między dwoma szlakami komunikacyjnymi, a przez to zapobiegającego wchodzeniu pieszych 

na DDR, oraz wjeżdżaniu rowerzystów na chodnik, co znacząco zmniejszy ilość 

niebezpiecznych i konfliktowych sytuacji pomiędzy pieszymi i rowerzystami. 

2) Wykonanie łącznika z nawierzchni betonowej (ciąg pieszo-rowerowy) pomiędzy Al. 

Pokoju a ul. Miedzianą (za wiaduktem PKP, działka 288 obr. 16 Śródmieście). Obecnie  

w tym miejscu znajduje się dzika ścieżka łącząca Al. Pokoju z ul. Miedzianą. Miejsce to 

cechuje się wysokim natężeniem ruchu pieszego i rowerowego. Ulica Miedziana jest 

uczęszczanym traktem pomiędzy Al. Pokoju a bulwarami.  

3) Zwężenie projektowanego ciągu pieszo-rowerowego na wysokości budynków Al. Pokoju 5 

i 5B. Poszerzenie CPR do krawędzi jezdni spowoduje zlikwidowanie kolejnych miejsc 

parkingowych, których okolicznym mieszkańcom już teraz drastycznie brakuje, m.in. przez 

niedawną likwidację miejsc parkingowych przy bloku Al. Pokoju 7. 

4) Zaniechanie rozdzielenia projektowanego szlaku komunikacyjnego na chodnik i DDR, na 

odcinku od budynku Al. Pokoju 5 do skrzyżowania z ul. Rogozińskiego. Utworzenie w tym 

miejscu CPR pozwoli ominąć drzewo, które w obecnym projekcie zostało przeznaczone do 

wycinki.  

 



2 

 

5) Oddalenie DDR od krawędzi jezdni i przesunięcie bliżej chodnika, na wysokości 

przystanku autobusowego przy bloku Al. Pokoju 37, co pozwoli na ominięcie i uratowanie 

znajdujących się przy przystanku drzew. Dodatkowo odsunięcie DDR od przystanku 

pozytywnie wpłynie na bezpieczeństwo pasażerów oczekujących na pojazdy komunikacji 

miejskiej.  

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki podejmuje uchwałę dla wniosku otrzymanego w dniu 04 lipca 

2022 roku znak: ZDMK/05072021_4/12/MS. Zgłoszone postulaty są zgodne z wnioskami 

zgłaszanych przez Mieszkańców, oraz radnych z okręgów przez które przebiega Al. Pokoju.  

 


